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December 2022Tag din sikkerhedstankegang med hjem til Juledagene

Figur 1. Helligdage fejres over hele jorden

Vidste du at ?

Hvad kan du gøre ?

Denne udgave er sponsored af

Sikkerhedsmeddelser for fabrikspersonale
www.aiche.org/ccps/process-safety-beacon  

Sikkerhed er den bedste gave for helligdagene. 

Bodhi Day, Boxing Day, Jul, Gita Jayanti, Hannu-

kah, Kwanzaa, Nytår, and Ōmisoka er nogle af den 

mange fridage, som fejres ved udgangen af året

jorden rundt. Medarbejdere har ofte ferie og tilbrin-

ger tiden sammen med familien. Man udveksler

ofte gaver med familien og venner i løbet af ferie-

dagene. 

Når feriedagene nærmer sig, er vi travlt optaget af

alle forberedelserne – købe gaver, lave mad, ren-

gøring og dekorere. Det er vigtige ikke at lade be-

gejstringen over ferie/helligdagene gå ud over 

sikkerheden af din familie, venner og hjemmene. 

Risikoen for brande i

huse øges under hel-

ligdagene.

Lad ikke dette

Blive til dette !

 USA’s National Fire Protection Association rapporterede

flere end 770 brande i hjemmene er forsaget af juledekora-

tioner hver år. 

 Elektriske ledninger eller lys var involveret i næsten halv-

delen af brandene i juletræer i hjemmene. Næsten 20% af

brandene i juletræer blev startet af dekorative lys.

(ref. https://www.nfpa.org/Public-Education/Fire-causes-and-

risks/Seasonal-fire-causes/Winter-holidays)

 Mange juletraditioner involverer levende lys. Brande forsa-

get af levende lys udgør 11% i af de totale årlige antal til-

fælde i både december og januar måned i USA.

 Nogle traditioner i helligdage bruger specielle dekorationer, 

som kun bruges ved den lejlighed. Deres tilstand kan de-

gradere mens de opbevares resten af året. 

 Installation af dekorationer kan kræve brug af forlænger-

ledninger eller stikkontaktadapters med flere forbindelser. 

Ekstra ledninger udgør både en elektrisk og snublerisiko. 

 Fyrværkeri er også en del af nogle helligdagsfejringer.  

Brug ekstra forsigtighed hvis du bruger dem. De er farlige !.

 Brug lys der er korrekt ratet for indendørs eller udendørs

brug.

 Check alle ledninger inden brug for dekorationer og undgå at 

bruge en kontakt til for mange ting. Udskift enhver dekorati-

on med slidte eller ødelagte ledninger eller løse forbindelser.

 Vær ekstra omhyggelig når du bruger levende lys i dekora-

tioner eller ifm lyssymboler. Batteridrevne lys reducerer risi-

koen for antændelse.

 Vand dit levende juletræ hver dag. Juletræer for tæt på en

varmekilde forsager ca hver fjerde husbrand om vinteren.

 Sluk levende lys og sluk for alle lysdekorationer når du for-

lader et rum eller går iseng.

 Hvis nogen bruger fyrværkeri, hold øje med mulige brande. 

Vær parat med en vandslange eller brandslukker. 
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